令和５年５月１７日
神町中学校保護者の皆様

東根市立神町中学校

校  長  寒河江 正 人
PTA 会長  富 塚 清 元

令和 ５ 年度 春季大運動会に関するお願い

 向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 先日、運動会のご案内文書を配布させていただきましたが、参観にあたってお願いしたい点に

ついて明記させていただきました。
つきましては、以下の点について、ご確認・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

（１）参観者について

   基本、全保護者の皆様が参観可能ですが、体調が優れないときは参観を控えてください。

（２）トイレの使用について

トイレは体育館外（北側）をエチケットを守ってお使いください。

（３）運動会役員等について

例年お願いしておりましたＰＴＡ評議員による競技役員は、今回は競技内容を簡略化しているた

め、委嘱せず教職員のみで対応いたします。ただし、終了後にテント撤去等の後片付けを行います

が、時間の都合のつく方はご協力をお願いします。

（４）喫煙について

以前、校舎周辺への路上駐車と敷地周辺での喫煙により、近隣住民の方にご迷惑をおかけした経

緯があります。喫煙なさる方は道路南駐車場でお願いします。また、携帯用吸い殻入れを持参くだ

さい。くれぐれも良識ある行動をお願いいたします。校地内は禁煙です。

 （５）駐車場について

当日の保護者駐車場として、道路南側駐車場とさくらこども園駐車場（神中東側の道路をはさん

だ砂利敷きのみ）をご利用下さい。道路南側駐車場の中で、北側を来賓用に設置しておりますので、

南側からつめてご駐車ください。また、校地内や隣のえだまつ歯科クリニック等にはくれぐれも駐

車なさらないようにお願いします。

（６）参観場所について

   裏面に会場図と競技時刻を載せております。場所が限られておりますので、お互いに譲り合って

の参観をお願いします。

（７）記録写真について

   当日は佐直写真館さんに記録写真をお願いしております。後日、インターネット販売を行います

ので、案内文書にて各ご家庭で購入してください。

 ※当日は気温が上昇することが考えられます。保護者の皆様も熱中症には十分お気を付けください。